Iqbal menjawab bahwa dirinya adalah buku yang telah dihasilkan Mir

Hasan123

2. Jalaludin Rumi

Rumi yang bernama lengkap Maulana Jalaluddin Rumi Muhammad

bin Muhammad bin Husain al-Khatibi al-Bakri, lahir di Balkh (sekarang

Afganistan) pada tanggal 6 Rabiul Awwal tahun 604 H, atau tanggal 30

September 1207 M dan meninggal pada tahun 672 H/ 1273 M.

Ayahnya masih keturunan Abu Bakar, bernama Bahauddin Walad.

Sedang ibunya berasal dari keluarga kerajaan Khwarazm.124

Dalam pandangan Rumi, manusia muncul sebagai hasil akhir

dari proses evolusi yang panjang dan kompleks. Meskipun manusia adalah

tahap terakhir dalam perkembangan ini, proses evolusi tidak berakhir pada